
MĚSTA a OBCE 1. 2. 3. 4.

Krásensko
Poplatek je stanoven na základě obecné 

vyhlášky, platí osoba s trvalým pobytem, 

nemovitost, kde nikdo není hlášený je 

poplatek stanoven jako za jednu osobu. 5
0

0
K

č/
o

s.

2
1

6
.2

9
1

K
č/

ro
k Až 3-násobné 

navýšení 

poplatku, nikdy 

neuděleno.

Kyjov

Shromažďování, sběr, přepravu, třídění, 

využívání a odstraňování zajiťuje 

společnost EKOR, s.r.o., poplatky řeší 

Obecně závazná vyhláška č.6/2013 o 

místních poplatcích. 2
5

0
K

č/
2

0
1

4

5
.3

6
4

.4
5

4
K

č/
ro

k

Až 3-násobné 

navýšení poplatku. 

Poslední 3 roky je 

průměr neplatičů 

4,15%.

Lednice
Poplatek je stanoven na základě obecné 

vyhlášky,odstraňování odpadu zajišťuje 

společnost HANTÁLY a.s.
3

9
6

K
č/

ro
k

8
3

4
.2

1
5

K
č/

2
0

1
3

Neeviduje se.

Mikulov
Obecně závaznou vyhláškou: 

OZV č.1/2013, poplatek taktéž.

6
0

0
K

č/
2

0
1

3

3
.2

0
0

.0
0

0
K

č/
2

0
1

3

Není řešeno.

Moravský 

Krumlov
Vyhláška č. 1/2013.

5
0

0
K

č/
ro

k

2
.7

0
0

.0
0

0
K

č/
ro

k

3-násobné 

navýšení 

poplatku, 

neuděleno.

Pasohlávky
Obecně závaznou vyhláškou 

obce Pasohlávky č.5/2013, 

poplatek - obecně závazná 

vyhláška č.6/2013. 5
0

0
K

č/
2

0
1

4

3
4

9
.7

6
2

K
č/

2
0

1
3

3-násobné 

navýšení 

poplatku, pouze 

jednou.

Vracov OZV č.7/2012.

4
5

0
K

č/
ro

k

1
.8

4
2

.3
2

8
K

č/
ro

k

0/0

1. Jakým způsobem má Vaše obec vyřešený systém nakládání s komunálním odpadem? 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ



2. Jaká částka je pro občany stanovena jako platba za komunální odpad?

3. Jakou částku celkem obec ročně vybere z plateb za komunální odpad?

4. Jak vysoká je pokuta za neuhrazené poplatky za komunální odpad a kolik takových pokut bylo uloženo za období posledních tří let?

5. S kým má Vaše obec uzavřenou smlouvu o likvidaci komunálního odpadu?

6. Kolik odpadu ročně vyprodukuje sama obec a jakým způsobem je zajištěna úhrada za likvidaci tohoto odpadu?

7. Jakým způsobem je hrazena likvidace odpadu vyprodukovaného obecním úřadem?

8.A Kolik případů nelegálních skládek odpadu řešila Vaše obec v období od 01.01.2010 do 01.01.2013?

8.B V kolika případech se podařilo prokázat spáchání přestupku nebo správního deliktu založení černé skládky?

9.A Jaké celkové náklady na likvidaci černých skládek obec vynaložila za toto období?

9.B Jaká je podoba systému recyklace komunálního odpadu ve vaší obci?

10. Kolik zde existuje míst pro sběr tříděného odpadu volně přístupných na ulici a jaký druh odpadu tam lze umístit?

11. Kolik se zde nachází sběren odpadu sběrných dvorů a jaký druh odpadu vybírají?

Město Hodonín ani po opětovném zaslání žádosti neodpovědělo.



5. 6. 7. 8.A 8.B 9.A

R
ES

P
O

N
O

, a
.s

. 

V
yš

ko
v Nelze zjistit, nejvíce 

tvoří směsný odpad 

(60,258t/rok)

Na základě 

faktur a smluv s 

RESPONO, a.s.

0 V žádném. Žádné.

EK
O

R
, s

.r
.o

. Směsný odpad 

1567t/2013. 

Kompostárna 714 

tun.

Ceny dle typu 

nádoby a četnosti 

vývozu - evidenční 

známky.

- -
Nebyly samo-

statně vyčísleny. 

H
A

N
TÁ

LY
 a

.s
.

562t/2013 

Na základě 

faktur a smluv s 

HANTÁLY a.s.

4/2010, 

6/2011, 

2/2012, 

4/2014 

- -

ST
K

O
, s

.r
.o

.,
 M

ik
u

lo
v

2749,81t/2013

Z rozpočtu 

města na 

základě faktur.

16 Nepodařilo

1
7

4
.1

5
0

K
č/

2
0

1
0

, 

1
5

0
.5

9
2

K
č/

2
0

1
1

, 

1
1

9
.7

0
0

K
č/

2
0

1
2

, 

9
2

.4
0

0
K

č/
2

0
1

3

Te
ch

n
ic

ká
 a

 z
ah

ra
d

n
í 

sp
rá

va
 m

ěs
ta

 

M
o

ra
vs

ký
 K

ru
m

lu
v,

 

p
ří

sp
ěv

ko
vá

 

o
rg

an
iz

ac
e 

m
ěs

ta

Komunální odpad 

1.637,690t/2012

Spolupráce s 

příspěvkovou 

organizací, či s 

vlastníky.

neuvedeno neuvedeno neuvedeno

ST
K

O
, s

.r
.o

.,
 

M
ik

u
lo

v Z provozu čistírny 

odpadních vod - 

346,55t. 

Na základě 

faktur.
V žádném. - -

EK
O

R
, s

.r
.o

.

2.481.284t, úhrada 

svozové firmě

Bezhotovostní 

převod.
neuvedeno 2 0

JIHOMORAVSKÝ KRAJ



4. Jak vysoká je pokuta za neuhrazené poplatky za komunální odpad a kolik takových pokut bylo uloženo za období posledních tří let?

6. Kolik odpadu ročně vyprodukuje sama obec a jakým způsobem je zajištěna úhrada za likvidaci tohoto odpadu?

8.A Kolik případů nelegálních skládek odpadu řešila Vaše obec v období od 01.01.2010 do 01.01.2013?

8.B V kolika případech se podařilo prokázat spáchání přestupku nebo správního deliktu založení černé skládky?

10. Kolik zde existuje míst pro sběr tříděného odpadu volně přístupných na ulici a jaký druh odpadu tam lze umístit?

Město Hodonín ani po opětovném zaslání žádosti neodpovědělo.



9.B 10 11

Kontejnery 

na sběrných 

místech.

3 (papír, sklo, 

plasty)
0

-

138 sběrných 

míst(papír,plast 

směsný, sklo čiré, 

sklo barevné,textil, 

drobné elekro)

1

- neuvedeno

4 (bílé, barevné 

sklo, elektro, 

baterie, 

textil,tonery)

Kolektivní systém 

společnosti EKO-

KOM, a.s., 

využitelné složky 

komunálního 

odpadu - 

STKO,s.r.o.

47 (papír, plast, 

sklo barevne, 

bílé, tetrapaky, 

biologický 

rozložitelné)

1+výkupna 

sběrných 

surovin a 

zařízení po 

kovové 

odpady

neuvedeno

14 (plast směsný, 

tetrapak,sklo 

směsné, papír, 

elektro, železo, 

upotř.olej)

neuvedeno

neuvedeno

9 (směsný, 

plasty,papír,bio 

odpad, sklo) 

1 (objemné, 

nebezpečné 

odpady, elektro, 

zeleň, stavební 

odpad, separované 

složky odpadů, 

textil)

neuvedeno

87 (papír, plast 

směsný, sklo 

čiré a barevné)

1 (nebezpečné, 

elektro, 

pneumatiky, velko 

objemnový odpad, 

stavební suť, 

plasty, papír, sklo, 

žel. Šrot, barevné 

kovy)

JIHOMORAVSKÝ KRAJ




